

*"I manges ører er det ingeni navn som klinger mer av gran og turer enn Nordmarka".*

## En usædvanlig nordisk jæger

*Men "byens lys" holdt ham ikke tilbake fra at søge nye vildmarkseventyr.*

Ejeren af Mylla Jagt og fiskerejser i Norge den 41 årige Vegard Eriksen, var den sidste aktive pelsjæger, der indtil slutningen af forrige århundrede levede i Nordmarkas skove. Vegard voksede op i en jægerfamilie og skød sit første vildt som 5-årig. Oplevelsen dedikerede ham i en sådan grad til den tættets mulige kontakt med naturen, at Vegard levede hele sit ungdomsliv, dybt begravet i denne mindre, sydnorske vildmark. For vel er Nordmarka ikke verdens største vildmark. Faktisk er den i dag en større del af

et rekreatjonsområde tæt på Oslo's bygrænse, og alligevel er området stort nok til, at man kan færdes der i dagevis, uden at se mennesker. Nordmarka strækker sig mod nord 55 kilometer og med ligeså betydelige vidder mod øst og vest, er her altså rigelig plads til, for en ung mand, at udfolde sig som en ægte "pelsjæger". Efter at have tilbragt 8 utrolige år i Nordmarkas dybe skove med pelsdyrfangst, jagt og krebsefiskeri som levevej, betrødte Vegard igen civilisationen. Men "byens lys" holdt ham ikke tilbage fra at

søge nye vildmarkseventyr. I de efterfølgende år drog Vegard ud i verden på talrige rejser/ekspeditioner, og ikke bare som enedeltager, men også som ekspeditionsleder.

Som lejlighedsvis aktør i Canadas vildmark, mener jeg, at det mest interessante ved Vegards eventyrlige livsbane, er hans store interesse for jagt i Nordamerika. Og det er, hvad denne lille beretning handler om. Under et længerevarende ophold i den amerikanske delstat Idaho, hvor Vegard i en periode levede alene i statens enorme skove, lærte lokale jægere Vegard at skyde sortbjørne med revolver. For nylig gæstede Vegard de samme lokaliteter og skød en flot, brun sortbjørn med sin Colt 357 Magnum revolver.



På linket:

**[www.trofajakt.no](http://www.trofajakt.no) kan man følge selve situationen, hvor Vegard skyder bjørnen med revolveren, ligesom der er klip fra en hundejagt på sortbjørn og puma. Og har du herefter fået lyst til at sætte dig yderligere ind i Vegard Eriksens spændende verden af unikke tilbud om at rejse ud og opleve jagt i den ægte vildmark, klikker du blot på: [www.mylla.no](http://www.mylla.no)**

! Tekst og foto:  
H.D. Egeskjold / Vegard Eriksen